
58. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 29.04.2023 bis 30.04.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 24 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
Weltrekord: 00:56,88 - Adam Peaty (Great Britain) am 21.07.2019 in Gwangju (KOR)
Europarekord: 00:56,88 - Adam Peaty (Great Britain) am 21.07.2019 in Gwangju (KOR)
Deutscher Rekord: 00:58,95 - Fabian Schwingenschlögl (Neckarsulmer Sport-Union) am 03.04.2021 in Heidelberg (GER)
Bahnrekord Nordbad: 01:04,33 - Tim Dennis Kost (SV Nikar Heidelberg) am 20.03.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Julien Faber 2014 TV 1862 Langen 01:59,84 106

  50m: 00:54,51 (00:54,51) | 100m: 01:59,84 (01:05,33)
2. Miron Kurianidi 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:05,47 93

  50m: 01:00,23 (01:00,23) | 100m: 02:05,47 (01:05,24)
3. Matti Stock 2014 Mainzer Schwimmverein 01 02:07,91 87

  50m: 01:02,35 (01:02,35) | 100m: 02:07,91 (01:05,56)
4. Leon Van Parys 2014 Mainzer Schwimmverein 01 02:13,06 78

  50m: 01:01,58 (01:01,58) | 100m: 02:13,06 (01:11,48)
5. Thiago Rump 2014 Erster Sodener SC 02:17,09 71

  50m: 01:03,83 (01:03,83) | 100m: 02:17,09 (01:13,26)
6. Mikko Alexsander Ackad 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:38,42 46

  50m: 01:17,67 (01:17,67) | 100m: 02:38,42 (01:20,75)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Noah Deklerk 2013 TSV Rot-Weiss Lörrach 01:47,82 146

  50m: 00:51,40 (00:51,40) | 100m: 01:47,82 (00:56,42)
2. Leonard Maurer 2013 Bad Homburger SC 01:49,86 138

  50m: 00:53,29 (00:53,29) | 100m: 01:49,86 (00:56,57)
3. Samip Shrestha 2013 SC Wiesbaden 1911 01:54,99 121

  50m: 00:54,84 (00:54,84) | 100m: 01:54,99 (01:00,15)
4. Philipp Grossmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:55,08 120

  50m: 00:53,45 (00:53,45) | 100m: 01:55,08 (01:01,63)
5. Philipp Windrich 2013 Erster Sodener SC 01:55,24 120

  50m: 00:55,65 (00:55,65) | 100m: 01:55,24 (00:59,59)

nicht am Start
Tristan Mischok 2013 SC Wiesbaden 1911

disqualifiziert
Mark Ustyugov 2013 SC Wiesbaden 1911

Nach der Wende 2 Armzüge unter Wasser ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:12
Lennard Grösch 2013 SC Wiesbaden 1911

Zielanschlag mit 1 Hand ausgeführt
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:12

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Franz Markutzik 2012 Hofheimer SC 01:28,08 269

  50m: 00:41,86 (00:41,86) | 100m: 01:28,08 (00:46,22)
2. Yaro Sommer 2012 TSV Jahn 1861 Freising 01:52,52 129

  50m: 00:54,15 (00:54,15) | 100m: 01:52,52 (00:58,37)
3. Maik Borgens 2012 SV Poseidon Limburg 01:54,02 124

  50m: 00:54,85 (00:54,85) | 100m: 01:54,02 (00:59,17)
4. Tim Juling 2012 SC Wiesbaden 1911 01:56,43 116

  50m: 00:54,92 (00:54,92) | 100m: 01:56,43 (01:01,51)



58. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 29.04.2023 bis 30.04.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 2
noch Wettkampf 24 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
5. Philipp Schmidt 2012 TV 1862 Langen 01:57,16 114

  50m: 00:55,84 (00:55,84) | 100m: 01:57,16 (01:01,32)
6. Nick Borgens 2012 SV Poseidon Limburg 01:59,97 106

  50m: 00:58,83 (00:58,83) | 100m: 01:59,97 (01:01,14)

disqualifiziert
Matti Noa Hoffmann 2012 SG EWR Rheinhessen-Mainz

Der Sportler hat die Schwimmlage verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:11

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Theodore Kappas 2011 Kaiserslauterer SK 01:23,13 320

  50m: 00:39,61 (00:39,61) | 100m: 01:23,13 (00:43,52)
2. Moritz Gerdelmann 2011 SSG Saar Max Ritter 01:27,73 272

  50m: 00:41,10 (00:41,10) | 100m: 01:27,73 (00:46,63)
3. Nils Herr 2011 Erster Sodener SC 01:38,74 191

  50m: 00:44,26 (00:44,26) | 100m: 01:38,74 (00:54,48)
4. Yeming Zhu 2011 TSV Jahn 1861 Freising 01:39,43 187

  50m: 00:46,80 (00:46,80) | 100m: 01:39,43 (00:52,63)
5. Tobias Wiese 2011 Erster Sodener SC 01:40,08 183

  50m: 00:48,76 (00:48,76) | 100m: 01:40,08 (00:51,32)
6. Hanzhang Liu 2011 SK Neptun Leimen 01:45,33 157

  50m: 00:48,56 (00:48,56) | 100m: 01:45,33 (00:56,77)
7. Benedikt Lutz Rudolf Rousselot 2011 TSV Jahn 1861 Freising 01:47,76 147

  50m: 00:49,62 (00:49,62) | 100m: 01:47,76 (00:58,14)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Alexander Wang 2010 SCW Eschborn 01:19,15 371

  50m: 00:38,53 (00:38,53) | 100m: 01:19,15 (00:40,62)
2. Elias Schuck 2010 SSG Saar Max Ritter 01:20,32 355

  50m: 00:37,42 (00:37,42) | 100m: 01:20,32 (00:42,90)
3. Henry Dodds 2010 TSV Rot-Weiss Lörrach 01:22,41 328

  50m: 00:38,99 (00:38,99) | 100m: 01:22,41 (00:43,42)
4. Yassin Bouchti 2010 Sport-Union Neckarsulm 01:22,92 322

  50m: 00:39,11 (00:39,11) | 100m: 01:22,92 (00:43,81)
5. Tom Howorka 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:23,15 320

  50m: 00:37,89 (00:37,89) | 100m: 01:23,15 (00:45,26)
6. Jakob Küstermann 2010 SC Oberursel 1958 01:23,75 313

  50m: 00:39,86 (00:39,86) | 100m: 01:23,75 (00:43,89)
7. Tim Weidle 2010 SSG Reutlingen/Tübingen 01:23,92 311

  50m: 00:39,02 (00:39,02) | 100m: 01:23,92 (00:44,90)
8. Diego Rump 2010 Erster Sodener SC 01:24,56 304

  50m: 00:40,52 (00:40,52) | 100m: 01:24,56 (00:44,04)
9. Niklas Löwenstein 2010 SG Rhein-Mosel 01:25,88 290

  50m: 00:40,66 (00:40,66) | 100m: 01:25,88 (00:45,22)
10. Nils Geipel 2010 SG Heddesheim 01:33,72 223

  50m: 00:44,96 (00:44,96) | 100m: 01:33,72 (00:48,76)
11. Simon Marx 2010 SG Rhein-Mosel 01:34,62 217

  50m: 00:45,17 (00:45,17) | 100m: 01:34,62 (00:49,45)
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noch Wettkampf 24 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
12. Felix Adrion 2010 SV Hof 1911 01:39,33 187

  50m: 00:44,25 (00:44,25) | 100m: 01:39,33 (00:55,08)
13. Oskar Friedemann 2010 SG Heddesheim 01:41,86 174

  50m: 00:48,54 (00:48,54) | 100m: 01:41,86 (00:53,32)
14. Erik Zhang 2010 SVS Griesheim 01:42,51 170

  50m: 00:49,02 (00:49,02) | 100m: 01:42,51 (00:53,49)
15. Leonard Kunz 2010 Erster Sodener SC 01:45,91 154

  50m: 00:50,27 (00:50,27) | 100m: 01:45,91 (00:55,64)
16. Maximilian Windrich 2010 Erster Sodener SC 01:48,67 143

  50m: 00:50,86 (00:50,86) | 100m: 01:48,67 (00:57,81)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Timm Borgens 2009 SV Poseidon Limburg 01:12,77 477

  50m: 00:34,04 (00:34,04) | 100m: 01:12,77 (00:38,73)
2. Malte Alexander Schütt 2009 SC Wasserfreunde Fulda 01:17,73 391

  50m: 00:35,11 (00:35,11) | 100m: 01:17,73 (00:42,62)
3. Steven Phung 2009 VfL Sindelfingen 01:18,17 385

  50m: 00:36,94 (00:36,94) | 100m: 01:18,17 (00:41,23)
4. Lasse Himmelsbach 2009 SV Hellas Brühl 01:18,81 375

  50m: 00:36,44 (00:36,44) | 100m: 01:18,81 (00:42,37)
5. Hannes Schultetus 2009 SC Wiesbaden 1911 01:19,74 362

  50m: 00:38,08 (00:38,08) | 100m: 01:19,74 (00:41,66)
6. Sevastian Butu 2009 SG Frankfurt 01:20,00 359

  50m: 00:37,24 (00:37,24) | 100m: 01:20,00 (00:42,76)
7. Fabio Speranza 2009 SSF Singen e.V. 1971 01:20,60 351

  50m: 00:36,94 (00:36,94) | 100m: 01:20,60 (00:43,66)
8. Daniel Shumakovich 2009 SC Wiesbaden 1911 01:20,85 348

  50m: 00:39,70 (00:39,70) | 100m: 01:20,85 (00:41,15)
9. Finn Schade 2009 SG Frankfurt 01:22,34 329

  50m: 00:38,79 (00:38,79) | 100m: 01:22,34 (00:43,55)
10. Nils Gerdelmann 2009 SSG Saar Max Ritter 01:22,52 327

  50m: 00:38,23 (00:38,23) | 100m: 01:22,52 (00:44,29)
11. Lino Kettenmann 2009 SV Hellas Brühl 01:26,48 284

  50m: 00:40,40 (00:40,40) | 100m: 01:26,48 (00:46,08)
12. Tilman von den Driesch 2009 SV Delphin Wiesbaden 01:28,64 264

  50m: 00:42,67 (00:42,67) | 100m: 01:28,64 (00:45,97)
13. Stepan Shushkin 2009 VW Mannheim 01:29,59 255

  50m: 00:42,95 (00:42,95) | 100m: 01:29,59 (00:46,64)
14. Moritz Old 2009 SV Hellas Brühl 01:30,32 249

  50m: 00:42,18 (00:42,18) | 100m: 01:30,32 (00:48,14)
15. Nikita Shayevych 2009 SG Rhein-Mosel 01:34,92 215

  50m: 00:44,81 (00:44,81) | 100m: 01:34,92 (00:50,11)
16. Tim Röhrer 2009 SSG Reutlingen/Tübingen 01:51,55 132

  50m: 00:53,67 (00:53,67) | 100m: 01:51,55 (00:57,88)
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noch Wettkampf 24 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Arthur Geis 2008 Hofheimer SC 01:08,03 584

  50m: 00:32,20 (00:32,20) | 100m: 01:08,03 (00:35,83)
2. Michael Wiens 2008 SV Gelnhausen 1924 01:08,13 581

  50m: 00:32,48 (00:32,48) | 100m: 01:08,13 (00:35,65)
3. Manato Missel 2008 SCW Eschborn 01:08,77 565

  50m: 00:32,39 (00:32,39) | 100m: 01:08,77 (00:36,38)
4. Lukas Horn 2008 Wfr. Leonberg 01:14,90 437

  50m: 00:34,85 (00:34,85) | 100m: 01:14,90 (00:40,05)
5. Maximilian Zimmermann 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:16,67 408

  50m: 00:35,63 (00:35,63) | 100m: 01:16,67 (00:41,04)
6. Benjamin Becker 2008 SCW Eschborn 01:17,60 393

  50m: 00:36,20 (00:36,20) | 100m: 01:17,60 (00:41,40)
7. Jonas Filusch 2008 SG Poseidon Eppelheim 01:17,68 392

  50m: 00:35,68 (00:35,68) | 100m: 01:17,68 (00:42,00)
8. Alexander Maurer 2008 Sport-Union Neckarsulm 01:17,71 392

  50m: 00:36,33 (00:36,33) | 100m: 01:17,71 (00:41,38)
9. Emil Friedemann 2008 SG Heddesheim 01:17,85 390

  50m: 00:36,57 (00:36,57) | 100m: 01:17,85 (00:41,28)
10. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 01:20,42 353

  50m: 00:37,65 (00:37,65) | 100m: 01:20,42 (00:42,77)
11. Philipp Hahn 2008 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 01:21,31 342

  50m: 00:37,56 (00:37,56) | 100m: 01:21,31 (00:43,75)
12. Paul Funke 2008 SC Wiesbaden 1911 01:23,14 320

  50m: 00:39,04 (00:39,04) | 100m: 01:23,14 (00:44,10)
13. Felix Riefers 2008 SG Weinheim-Hohensachsen 01:24,91 300

  50m: 00:39,14 (00:39,14) | 100m: 01:24,91 (00:45,77)
14. Francesco Barberio 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:26,86 280

  50m: 00:39,85 (00:39,85) | 100m: 01:26,86 (00:47,01)
15. Charbel Jarjour 2008 SC Wiesbaden 1911 01:28,34 266

  50m: 00:41,07 (00:41,07) | 100m: 01:28,34 (00:47,27)
16. Julian Groß 2008 Erster Sodener SC 01:30,23 250

  50m: 00:41,99 (00:41,99) | 100m: 01:30,23 (00:48,24)
17. Luca Augsten 2008 TSG Germania Dossenheim 01:34,72 216

  50m: 00:42,91 (00:42,91) | 100m: 01:34,72 (00:51,81)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Subäjr Biltaev 2007 SV Cannstatt 01:05,39 658

  50m: 00:30,84 (00:30,84) | 100m: 01:05,39 (00:34,55)
2. Lenn Schulz 2007 TSV Neustadt 1906 01:12,39 485

  50m: 00:32,76 (00:32,76) | 100m: 01:12,39 (00:39,63)
3. Maxim Oprea 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:12,40 484

  50m: 00:33,17 (00:33,17) | 100m: 01:12,40 (00:39,23)
4. Axel Borozan 2007 SV Nikar Heidelberg 01:13,75 458

  50m: 00:35,29 (00:35,29) | 100m: 01:13,75 (00:38,46)
5. Isaac Gonda 2007 TV Bühl 1847 01:16,91 404

  50m: 00:35,24 (00:35,24) | 100m: 01:16,91 (00:41,67)
6. Valentin Fuchs 2007 SV Region Stuttgart 01:17,43 396

  50m: 00:36,32 (00:36,32) | 100m: 01:17,43 (00:41,11)
7. Lukas Hube 2007 SV Hellas Brühl 01:17,50 395

  50m: 00:36,25 (00:36,25) | 100m: 01:17,50 (00:41,25)
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noch Wettkampf 24 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Anton Eberling 2007 TSG Darmstadt 01:19,10 371

  50m: 00:36,91 (00:36,91) | 100m: 01:19,10 (00:42,19)
9. Leander Franke 2007 SV Delphin Wiesbaden 01:20,24 356

  50m: 00:36,26 (00:36,26) | 100m: 01:20,24 (00:43,98)
10. Gabriel Niermann 2007 SSF Singen e.V. 1971 01:20,59 351

  50m: 00:36,21 (00:36,21) | 100m: 01:20,59 (00:44,38)
11. Luca Schmidt 2007 SV Hof 1911 01:25,32 296

  50m: 00:39,43 (00:39,43) | 100m: 01:25,32 (00:45,89)

nicht am Start
Melvyn Faber-Billot 2007 Hofheimer SC

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Moritz Becker 2006 SCW Eschborn 01:10,03 535

  50m: 00:31,85 (00:31,85) | 100m: 01:10,03 (00:38,18)
2. Mirko Pleines 2006 Hofheimer SC 01:10,97 514

  50m: 00:32,50 (00:32,50) | 100m: 01:10,97 (00:38,47)
3. Pablo Legendre 2006 Erster Sodener SC 01:12,50 482

  50m: 00:34,30 (00:34,30) | 100m: 01:12,50 (00:38,20)
4. Lutz Freytag 2006 DSW 1912 Darmstadt 01:12,70 478

  50m: 00:34,35 (00:34,35) | 100m: 01:12,70 (00:38,35)
5. Kevin Javidinejad 2006 SG Frankfurt 01:13,48 463

  50m: 00:33,38 (00:33,38) | 100m: 01:13,48 (00:40,10)
6. Sascha Bergen 2006 STV Pegnitz 01:15,34 430

  50m: 00:33,73 (00:33,73) | 100m: 01:15,34 (00:41,61)
7. Jonas Müller 2006 TV Bühl 1847 01:18,09 386

  50m: 00:36,85 (00:36,85) | 100m: 01:18,09 (00:41,24)
8. Lukas Winn 2006 SG Rhein-Mosel 01:21,13 344

  50m: 00:36,44 (00:36,44) | 100m: 01:21,13 (00:44,69)

nicht am Start
Leon Mandic 2006 SG Frankfurt
Marco Bretfeld 2006 SKG Sprendlingen

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Enzo Fath 2005 Sport-Union Neckarsulm 01:08,02 584

  50m: 00:32,43 (00:32,43) | 100m: 01:08,02 (00:35,59)
2. Julius Montag 2005 SCW Eschborn 01:08,87 563

  50m: 00:32,09 (00:32,09) | 100m: 01:08,87 (00:36,78)
3. Noah Huber 2005 TV Bühl 1847 01:12,99 473

  50m: 00:33,94 (00:33,94) | 100m: 01:12,99 (00:39,05)

nicht am Start
Marcel Wiedersum 2005 SV Gelnhausen 1924
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noch Wettkampf 24 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Subäjr Biltaev 2007 SV Cannstatt 01:05,39 658

  50m: 00:30,84 (00:30,84) | 100m: 01:05,39 (00:34,55)
2. Florian Müller 2001 DSW 1912 Darmstadt 01:06,97 612

  50m: 00:31,07 (00:31,07) | 100m: 01:06,97 (00:35,90)
3. Reef Levet 2003 Schwimmklub Bern 01:07,04 610

  50m: 00:28,36 (00:28,36) | 100m: 01:07,04 (00:38,68)
4. Max Wameling 2004 DSW 1912 Darmstadt 01:07,41 600

  50m: 00:31,59 (00:31,59) | 100m: 01:07,41 (00:35,82)
5. Enzo Fath 2005 Sport-Union Neckarsulm 01:08,02 584

  50m: 00:32,43 (00:32,43) | 100m: 01:08,02 (00:35,59)
6. Arthur Geis 2008 Hofheimer SC 01:08,03 584

  50m: 00:32,20 (00:32,20) | 100m: 01:08,03 (00:35,83)
7. Michael Wiens 2008 SV Gelnhausen 1924 01:08,13 581

  50m: 00:32,48 (00:32,48) | 100m: 01:08,13 (00:35,65)
8. Manato Missel 2008 SCW Eschborn 01:08,77 565

  50m: 00:32,39 (00:32,39) | 100m: 01:08,77 (00:36,38)
9. Julius Montag 2005 SCW Eschborn 01:08,87 563

  50m: 00:32,09 (00:32,09) | 100m: 01:08,87 (00:36,78)
10. Moritz Becker 2006 SCW Eschborn 01:10,03 535

  50m: 00:31,85 (00:31,85) | 100m: 01:10,03 (00:38,18)
11. Felix Brazel 2001 TuS Metzingen 01:10,10 534

  50m: 00:32,86 (00:32,86) | 100m: 01:10,10 (00:37,24)
12. Ruben Ried 1997 SG Weinheim-Hohensachsen 01:10,47 525

  50m: 00:32,83 (00:32,83) | 100m: 01:10,47 (00:37,64)
13. Mirko Pleines 2006 Hofheimer SC 01:10,97 514

  50m: 00:32,50 (00:32,50) | 100m: 01:10,97 (00:38,47)
14. Lenn Schulz 2007 TSV Neustadt 1906 01:12,39 485

  50m: 00:32,76 (00:32,76) | 100m: 01:12,39 (00:39,63)
15. Maxim Oprea 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:12,40 484

  50m: 00:33,17 (00:33,17) | 100m: 01:12,40 (00:39,23)
16. Pablo Legendre 2006 Erster Sodener SC 01:12,50 482

  50m: 00:34,30 (00:34,30) | 100m: 01:12,50 (00:38,20)
17. Lutz Freytag 2006 DSW 1912 Darmstadt 01:12,70 478

  50m: 00:34,35 (00:34,35) | 100m: 01:12,70 (00:38,35)
18. Timm Borgens 2009 SV Poseidon Limburg 01:12,77 477

  50m: 00:34,04 (00:34,04) | 100m: 01:12,77 (00:38,73)
19. Noah Huber 2005 TV Bühl 1847 01:12,99 473

  50m: 00:33,94 (00:33,94) | 100m: 01:12,99 (00:39,05)
20. Nico Loroff 2002 TuS Metzingen 01:13,37 465

  50m: 00:33,89 (00:33,89) | 100m: 01:13,37 (00:39,48)
21. Kevin Javidinejad 2006 SG Frankfurt 01:13,48 463

  50m: 00:33,38 (00:33,38) | 100m: 01:13,48 (00:40,10)
22. Ante Dany 2000 DSW 1912 Darmstadt 01:13,70 459

  50m: 00:34,98 (00:34,98) | 100m: 01:13,70 (00:38,72)
23. Axel Borozan 2007 SV Nikar Heidelberg 01:13,75 458

  50m: 00:35,29 (00:35,29) | 100m: 01:13,75 (00:38,46)
24. Kevin Keppler 2004 SSG Reutlingen/Tübingen 01:14,38 447

  50m: 00:34,03 (00:34,03) | 100m: 01:14,38 (00:40,35)
25. Jan-Phillip Bischof 2003 Gießener SV 01:14,65 442

  50m: 00:34,36 (00:34,36) | 100m: 01:14,65 (00:40,29)
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noch Wettkampf 24 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
26. Lukas Horn 2008 Wfr. Leonberg 01:14,90 437

  50m: 00:34,85 (00:34,85) | 100m: 01:14,90 (00:40,05)
27. Sascha Bergen 2006 STV Pegnitz 01:15,34 430

  50m: 00:33,73 (00:33,73) | 100m: 01:15,34 (00:41,61)
28. Camillo Steinhauser 2004 SSG Reutlingen/Tübingen 01:16,05 418

  50m: 00:34,70 (00:34,70) | 100m: 01:16,05 (00:41,35)
29. Maximilian Zimmermann 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:16,67 408

  50m: 00:35,63 (00:35,63) | 100m: 01:16,67 (00:41,04)
30. Isaac Gonda 2007 TV Bühl 1847 01:16,91 404

  50m: 00:35,24 (00:35,24) | 100m: 01:16,91 (00:41,67)
31. Theo Treyer 2004 SV Region Stuttgart 01:17,25 399

  50m: 00:35,68 (00:35,68) | 100m: 01:17,25 (00:41,57)
32. Valentin Fuchs 2007 SV Region Stuttgart 01:17,43 396

  50m: 00:36,32 (00:36,32) | 100m: 01:17,43 (00:41,11)
33. Lukas Hube 2007 SV Hellas Brühl 01:17,50 395

  50m: 00:36,25 (00:36,25) | 100m: 01:17,50 (00:41,25)
34. Benjamin Becker 2008 SCW Eschborn 01:17,60 393

  50m: 00:36,20 (00:36,20) | 100m: 01:17,60 (00:41,40)
35. Jonas Filusch 2008 SG Poseidon Eppelheim 01:17,68 392

  50m: 00:35,68 (00:35,68) | 100m: 01:17,68 (00:42,00)
36. Alexander Maurer 2008 Sport-Union Neckarsulm 01:17,71 392

  50m: 00:36,33 (00:36,33) | 100m: 01:17,71 (00:41,38)
37. Malte Alexander Schütt 2009 SC Wasserfreunde Fulda 01:17,73 391

  50m: 00:35,11 (00:35,11) | 100m: 01:17,73 (00:42,62)
38. Emil Friedemann 2008 SG Heddesheim 01:17,85 390

  50m: 00:36,57 (00:36,57) | 100m: 01:17,85 (00:41,28)
39. Jonas Müller 2006 TV Bühl 1847 01:18,09 386

  50m: 00:36,85 (00:36,85) | 100m: 01:18,09 (00:41,24)
40. Steven Phung 2009 VfL Sindelfingen 01:18,17 385

  50m: 00:36,94 (00:36,94) | 100m: 01:18,17 (00:41,23)
41. Lasse Himmelsbach 2009 SV Hellas Brühl 01:18,81 375

  50m: 00:36,44 (00:36,44) | 100m: 01:18,81 (00:42,37)
42. Anton Eberling 2007 TSG Darmstadt 01:19,10 371

  50m: 00:36,91 (00:36,91) | 100m: 01:19,10 (00:42,19)
43. Alexander Wang 2010 SCW Eschborn 01:19,15 371

  50m: 00:38,53 (00:38,53) | 100m: 01:19,15 (00:40,62)
44. Hannes Schultetus 2009 SC Wiesbaden 1911 01:19,74 362

  50m: 00:38,08 (00:38,08) | 100m: 01:19,74 (00:41,66)
45. Sevastian Butu 2009 SG Frankfurt 01:20,00 359

  50m: 00:37,24 (00:37,24) | 100m: 01:20,00 (00:42,76)
46. Leander Franke 2007 SV Delphin Wiesbaden 01:20,24 356

  50m: 00:36,26 (00:36,26) | 100m: 01:20,24 (00:43,98)
47. Elias Schuck 2010 SSG Saar Max Ritter 01:20,32 355

  50m: 00:37,42 (00:37,42) | 100m: 01:20,32 (00:42,90)
48. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 01:20,42 353

  50m: 00:37,65 (00:37,65) | 100m: 01:20,42 (00:42,77)
49. Gabriel Niermann 2007 SSF Singen e.V. 1971 01:20,59 351

  50m: 00:36,21 (00:36,21) | 100m: 01:20,59 (00:44,38)
50. Fabio Speranza 2009 SSF Singen e.V. 1971 01:20,60 351

  50m: 00:36,94 (00:36,94) | 100m: 01:20,60 (00:43,66)
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51. Daniel Shumakovich 2009 SC Wiesbaden 1911 01:20,85 348

  50m: 00:39,70 (00:39,70) | 100m: 01:20,85 (00:41,15)
52. Lukas Winn 2006 SG Rhein-Mosel 01:21,13 344

  50m: 00:36,44 (00:36,44) | 100m: 01:21,13 (00:44,69)
53. Philipp Hahn 2008 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 01:21,31 342

  50m: 00:37,56 (00:37,56) | 100m: 01:21,31 (00:43,75)
54. Finn Schade 2009 SG Frankfurt 01:22,34 329

  50m: 00:38,79 (00:38,79) | 100m: 01:22,34 (00:43,55)
55. Henry Dodds 2010 TSV Rot-Weiss Lörrach 01:22,41 328

  50m: 00:38,99 (00:38,99) | 100m: 01:22,41 (00:43,42)
56. Nils Gerdelmann 2009 SSG Saar Max Ritter 01:22,52 327

  50m: 00:38,23 (00:38,23) | 100m: 01:22,52 (00:44,29)
57. Yassin Bouchti 2010 Sport-Union Neckarsulm 01:22,92 322

  50m: 00:39,11 (00:39,11) | 100m: 01:22,92 (00:43,81)
58. Theodore Kappas 2011 Kaiserslauterer SK 01:23,13 320

  50m: 00:39,61 (00:39,61) | 100m: 01:23,13 (00:43,52)
59. Paul Funke 2008 SC Wiesbaden 1911 01:23,14 320

  50m: 00:39,04 (00:39,04) | 100m: 01:23,14 (00:44,10)
60. Tom Howorka 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:23,15 320

  50m: 00:37,89 (00:37,89) | 100m: 01:23,15 (00:45,26)
61. Jakob Küstermann 2010 SC Oberursel 1958 01:23,75 313

  50m: 00:39,86 (00:39,86) | 100m: 01:23,75 (00:43,89)
62. Tim Weidle 2010 SSG Reutlingen/Tübingen 01:23,92 311

  50m: 00:39,02 (00:39,02) | 100m: 01:23,92 (00:44,90)
63. Diego Rump 2010 Erster Sodener SC 01:24,56 304

  50m: 00:40,52 (00:40,52) | 100m: 01:24,56 (00:44,04)
64. Felix Riefers 2008 SG Weinheim-Hohensachsen 01:24,91 300

  50m: 00:39,14 (00:39,14) | 100m: 01:24,91 (00:45,77)
65. Luca Schmidt 2007 SV Hof 1911 01:25,32 296

  50m: 00:39,43 (00:39,43) | 100m: 01:25,32 (00:45,89)
66. Niklas Löwenstein 2010 SG Rhein-Mosel 01:25,88 290

  50m: 00:40,66 (00:40,66) | 100m: 01:25,88 (00:45,22)
67. Lino Kettenmann 2009 SV Hellas Brühl 01:26,48 284

  50m: 00:40,40 (00:40,40) | 100m: 01:26,48 (00:46,08)
68. Francesco Barberio 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:26,86 280

  50m: 00:39,85 (00:39,85) | 100m: 01:26,86 (00:47,01)
69. Moritz Gerdelmann 2011 SSG Saar Max Ritter 01:27,73 272

  50m: 00:41,10 (00:41,10) | 100m: 01:27,73 (00:46,63)
70. Franz Markutzik 2012 Hofheimer SC 01:28,08 269

  50m: 00:41,86 (00:41,86) | 100m: 01:28,08 (00:46,22)
71. Charbel Jarjour 2008 SC Wiesbaden 1911 01:28,34 266

  50m: 00:41,07 (00:41,07) | 100m: 01:28,34 (00:47,27)
72. Tilman von den Driesch 2009 SV Delphin Wiesbaden 01:28,64 264

  50m: 00:42,67 (00:42,67) | 100m: 01:28,64 (00:45,97)
73. Stepan Shushkin 2009 VW Mannheim 01:29,59 255

  50m: 00:42,95 (00:42,95) | 100m: 01:29,59 (00:46,64)
74. Julian Groß 2008 Erster Sodener SC 01:30,23 250

  50m: 00:41,99 (00:41,99) | 100m: 01:30,23 (00:48,24)
75. Moritz Old 2009 SV Hellas Brühl 01:30,32 249

  50m: 00:42,18 (00:42,18) | 100m: 01:30,32 (00:48,14)
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76. Nils Geipel 2010 SG Heddesheim 01:33,72 223

  50m: 00:44,96 (00:44,96) | 100m: 01:33,72 (00:48,76)
77. Simon Marx 2010 SG Rhein-Mosel 01:34,62 217

  50m: 00:45,17 (00:45,17) | 100m: 01:34,62 (00:49,45)
78. Luca Augsten 2008 TSG Germania Dossenheim 01:34,72 216

  50m: 00:42,91 (00:42,91) | 100m: 01:34,72 (00:51,81)
79. Nikita Shayevych 2009 SG Rhein-Mosel 01:34,92 215

  50m: 00:44,81 (00:44,81) | 100m: 01:34,92 (00:50,11)
80. Nils Herr 2011 Erster Sodener SC 01:38,74 191

  50m: 00:44,26 (00:44,26) | 100m: 01:38,74 (00:54,48)
81. Felix Adrion 2010 SV Hof 1911 01:39,33 187

  50m: 00:44,25 (00:44,25) | 100m: 01:39,33 (00:55,08)
82. Yeming Zhu 2011 TSV Jahn 1861 Freising 01:39,43 187

  50m: 00:46,80 (00:46,80) | 100m: 01:39,43 (00:52,63)
83. Tobias Wiese 2011 Erster Sodener SC 01:40,08 183

  50m: 00:48,76 (00:48,76) | 100m: 01:40,08 (00:51,32)
84. Oskar Friedemann 2010 SG Heddesheim 01:41,86 174

  50m: 00:48,54 (00:48,54) | 100m: 01:41,86 (00:53,32)
85. Erik Zhang 2010 SVS Griesheim 01:42,51 170

  50m: 00:49,02 (00:49,02) | 100m: 01:42,51 (00:53,49)
86. Hanzhang Liu 2011 SK Neptun Leimen 01:45,33 157

  50m: 00:48,56 (00:48,56) | 100m: 01:45,33 (00:56,77)
87. Leonard Kunz 2010 Erster Sodener SC 01:45,91 154

  50m: 00:50,27 (00:50,27) | 100m: 01:45,91 (00:55,64)
88. Benedikt Lutz Rudolf Rousselot 2011 TSV Jahn 1861 Freising 01:47,76 147

  50m: 00:49,62 (00:49,62) | 100m: 01:47,76 (00:58,14)
89. Noah Deklerk 2013 TSV Rot-Weiss Lörrach 01:47,82 146

  50m: 00:51,40 (00:51,40) | 100m: 01:47,82 (00:56,42)
90. Maximilian Windrich 2010 Erster Sodener SC 01:48,67 143

  50m: 00:50,86 (00:50,86) | 100m: 01:48,67 (00:57,81)
91. Leonard Maurer 2013 Bad Homburger SC 01:49,86 138

  50m: 00:53,29 (00:53,29) | 100m: 01:49,86 (00:56,57)
92. Tim Röhrer 2009 SSG Reutlingen/Tübingen 01:51,55 132

  50m: 00:53,67 (00:53,67) | 100m: 01:51,55 (00:57,88)
93. Yaro Sommer 2012 TSV Jahn 1861 Freising 01:52,52 129

  50m: 00:54,15 (00:54,15) | 100m: 01:52,52 (00:58,37)
94. Maik Borgens 2012 SV Poseidon Limburg 01:54,02 124

  50m: 00:54,85 (00:54,85) | 100m: 01:54,02 (00:59,17)
95. Samip Shrestha 2013 SC Wiesbaden 1911 01:54,99 121

  50m: 00:54,84 (00:54,84) | 100m: 01:54,99 (01:00,15)
96. Philipp Grossmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:55,08 120

  50m: 00:53,45 (00:53,45) | 100m: 01:55,08 (01:01,63)
97. Philipp Windrich 2013 Erster Sodener SC 01:55,24 120

  50m: 00:55,65 (00:55,65) | 100m: 01:55,24 (00:59,59)
98. Tim Juling 2012 SC Wiesbaden 1911 01:56,43 116

  50m: 00:54,92 (00:54,92) | 100m: 01:56,43 (01:01,51)
99. Philipp Schmidt 2012 TV 1862 Langen 01:57,16 114

  50m: 00:55,84 (00:55,84) | 100m: 01:57,16 (01:01,32)
100. Julien Faber 2014 TV 1862 Langen 01:59,84 106

  50m: 00:54,51 (00:54,51) | 100m: 01:59,84 (01:05,33)
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101. Nick Borgens 2012 SV Poseidon Limburg 01:59,97 106

  50m: 00:58,83 (00:58,83) | 100m: 01:59,97 (01:01,14)
102. Miron Kurianidi 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:05,47 93

  50m: 01:00,23 (01:00,23) | 100m: 02:05,47 (01:05,24)
103. Matti Stock 2014 Mainzer Schwimmverein 01 02:07,91 87

  50m: 01:02,35 (01:02,35) | 100m: 02:07,91 (01:05,56)
104. Leon Van Parys 2014 Mainzer Schwimmverein 01 02:13,06 78

  50m: 01:01,58 (01:01,58) | 100m: 02:13,06 (01:11,48)
105. Thiago Rump 2014 Erster Sodener SC 02:17,09 71

  50m: 01:03,83 (01:03,83) | 100m: 02:17,09 (01:13,26)
106. Mikko Alexsander Ackad 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:38,42 46

  50m: 01:17,67 (01:17,67) | 100m: 02:38,42 (01:20,75)


